
CONSELHO!FEDERAL!DE!ENFERMAGEM

TERMO!DE!HOMOLOGAÇÃO
UASG!389320!!-!CONSELHO!FEDERAL!DE!ENFERMAGEM-COFEN

PREGÃO!90009/2024

Às! 11:53! horas! do! dia! 25! de! junho! do! ano! de! 2024,! após! constatada! a! regularidade! dos! atos! procedimentais,! a! autoridade! competente,
MAURO! RICARDO! ANTUNES! FIGUEIREDO,! HOMOLOGA! a! adjudicação! referente! ao! Processo! nº! 005396/2023-36,! Pregão! nº
90009/2024.
Fundamentação!legal: Lei!14.133/2021 Característica: SISPP!-!Tradicional

Critério!de!julgamento: Menor!Preço!/!Maior!Desconto Modo!de!disputa: Aberto

Compra!emergencial: Não

Objeto!da!compra: Contratação!de!empresa!especializada!na!prestação!de!serviços!de!transferência!ordenada!de!documentos,
incluindo!manejo,!acondicionamento!das!caixas-arquivo!em!caixas!transportadoras,!identificação!do!conteúdo,
em!cada!caixa!transportadora,!e!translado!em!caminhão!do!tipo!baú,!sem!identificação!externa!que!indique!se
trata!de!transporte!de!documentos,!da!origem!ao!destino,!com!recolocação!ordenada.

Entrega!de!propostas: De!04/06/2024!às!08:00!até!18/06/2024!às!09:00

Abertura!da!sessão!pública: Dia!18/06/2024!às!09:00!(horário!de!Brasília)

Mensagens!do!chat!da!compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024!às!09:00:02
A!sessão!pública!está!aberta.!Até!20!itens!poderão!estar!em!disputa!simultaneamente!e!o!período!de
abertura!para!disputa!será!entre!08:00!e!18:00.!Mantenham-se!conectados.

Sistema 18/06/2024!às!09:00:14 Senhores(as)!Licitantes,!bom!dia"

Sistema 18/06/2024!às!09:00:37
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!início!aos!trabalhos!do!Pregão!Eletrônico!nº
90009/2024.

Sistema 18/06/2024!às!09:00:53
Senhores(as)!Licitantes,!aqueles!que!não!mantiverem!suas!propostas!estarão!sujeitos!as!penalidades
previstas!no!edital,!bem!como!as!penalidades!previstas!na!legislação!vigente.

Sistema 18/06/2024!às!09:01:11 Senhores(as)!Licitantes,!é!de!extrema!importância!a!leitura!integral!do!edital!e!seus!anexos.

Sistema 18/06/2024!às!09:01:21
Senhores(as)!Licitantes,!não!serão!aceitos!valores!superiores!aos!valores!unitários!e!totais!estimados
no!edital.

Sistema 18/06/2024!às!09:05:25
Senhor(a)!Licitante,!a!falta!do!envio!de!qualquer!um!dos!documentos!solicitados!acarretará!na
desclassificação!da!licitante.

Sistema 18/06/2024!às!09:34:49
A!etapa!de!julgamento!de!propostas!foi!iniciada.!Para!acompanhá-la!acesse!a!opção!#Seleção!de
fornecedores#!na!linha!do!tempo.

Sistema 18/06/2024!às!12:14:56
Senhores(as)!Licitantes,!devido!ao!horário!de!almoço!o!Pregão!Eletrônico!nº!90009/2024!será
suspenso,!ficando!o!retorno!agendado!para!o!dia!18/06/2024!as!15:00!horas.

Sistema 18/06/2024!às!15:06:14 Senhores(as)!Licitantes,!boa!tarde"

Sistema 18/06/2024!às!15:06:31
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!prosseguimento!aos!trabalhos!do!Pregão
Eletrônico!nº!90009/2024.

Sistema 18/06/2024!às!15:08:25
Senhores(as)!Licitantes,!estamos!analisando!a!proposta!de!preços!e!documentação!de!habilitação!da
licitante!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA,!solicito
que!aguardem!conectados.

Sistema 18/06/2024!às!16:47:03 Senhor(a)!Licitante,!na!documentação!encaminhada!não!consta!atestado!do!IFPA-BELEM.

1!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024!às!16:54:17
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!de!notas!fiscais/notas!de!empenho,!bem!como!contrato
correspondente!ao!atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!pelo!IFPA-BELEM.

Sistema 18/06/2024!às!17:12:14
Senhores(as)!Licitantes,!conforme!subitem!5.18.5.!do!edital,!não!é!permitido!a!apresentação!de
novos!documentos.

Sistema 18/06/2024!às!17:30:07
Senhores(as)!Licitantes,!devido!ao!término!do!horário!de!expediente,!o!Pregão!Eletrônico!nº
90009/2024!será!suspenso,!ficando!o!retorno!agendado!para!o!dia!19/06/2024!as!14:00!horas.

Sistema 19/06/2024!às!14:12:13 Senhores(as)!Licitantes,!boa!tarde"

Sistema 19/06/2024!às!14:12:53
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!prosseguimento!aos!trabalhos!do!Pregão
Eletrônico!nº!90009/2024.

Sistema 19/06/2024!às!15:12:09
Senhores(as)!Licitantes,!a!falta!do!envio!de!qualquer!um!dos!documentos!solicitados!acarretará!na
desclassificação!da!licitante.

Sistema 19/06/2024!às!16:13:17
Senhores(as)!Licitantes,!o!Pregão!Eletrônico!nº!90009/2024!será!suspenso!para!análise!da!proposta
de!preços!e!documentos!de!habilitação,!ficando!o!retorno!agendado!para!o!dia!20/06/2024!as!14:00
horas.

Sistema 20/06/2024!às!14:09:02 Senhores(as)!Licitantes,!boa!tarde"

Sistema 20/06/2024!às!14:09:44
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!prosseguimento!aos!trabalhos!do!Pregão
Eletrônico!nº!90009/2024.

Sistema 20/06/2024!às!14:56:07
Senhores(as)!Licitantes,!estamos!realizando!diligências,!e!analisando!a!proposta!de!preços!e
documentação!de!habilitação!da!licitante!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA
LTDA,!solicito!que!aguardem!conectados.

Sistema 20/06/2024!às!17:01:32
Senhores(as)!Licitantes,!o!Pregão!Eletrônico!nº!90009/2024!será!suspenso!para!análise!da!proposta
de!preços!e!atestado!de!capacidade!técnica,!ficando!o!retorno!agendado!para!o!dia!21/06/2024!as
10:00!horas.

Sistema 21/06/2024!às!10:03:34 Senhores(as)!Licitantes,!bom!dia"

Sistema 21/06/2024!às!10:03:52
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!prosseguimento!aos!trabalhos!do!Pregão
Eletrônico!nº!90009/2024.

Sistema 21/06/2024!às!12:41:54
Senhores(as)!Licitantes,!devido!ao!horário!de!almoço!o!Pregão!Eletrônico!nº!90009/2024!será
suspenso,!ficando!o!retorno!agendado!para!o!dia!21/06/2024!as!14:30!horas.

Sistema 21/06/2024!às!14:37:44 Senhores(as)!Licitantes,!boa!tarde"

Sistema 21/06/2024!às!14:38:17
Senhores(as)!Licitantes,!neste!momento!daremos!prosseguimento!aos!trabalhos!do!Pregão
Eletrônico!nº!90009/2024.

Eventos!da!compra

Data/Hora Descrição

18/06/2024!às!09:00:02 Abertura!da!sessão!pública

18/06/2024!às!09:34:49 Início!da!etapa!de!julgamento!de!propostas

2!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Serviço! de! transferência! ordenada! de! documentos,! incluindo! coleta! na! origem,! manejo,! acondicionamento! das! caixas-arquivo! em! caixas
transportadoras,! com! identificação! do! conteúdo! de! cada! caixa! transportadora! e! recolocação! ordenada! no! destino.

UNIDADE

1700

Adjudicado!e!Homologado

R$!26,9400Quantidade:

Situação:

Adjucado! e! Homologado! por! CPF! ***.760.***-*0! -! MAURO! RICARDO! ANTUNES! FIGUEIREDO! para! CINCO! ESTRELAS
TRANSPORTES! E! LOGISTICA! LTDA,! CNPJ! 03.557.312/0001-99,! melhor! lance:! R$! 23,8800,! valor! negociado:! R$! 23,8500

Propostas!do!Item!1
(D)!Declarante!MeEpp/Equiparada!(Art.!3º!da!Lei!Complementar!nº!123,!de!14!de!dezembro!de!2006)

Fornecedor Valor!ofertado Situação

12.664.268/0001-07!-!ALFA!CONSERVACAO!E!LIMPEZA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!26,9400 !-

Valor!proposta: R$!26,9400 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

09.144.019/0001-86!-!ATLANTIC!MUDANCAS!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!35,0220 !-

Valor!proposta: R$!35,0220 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

46.089.683/0001-04!-!C&M!COMERCIO!E!SERVICOS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!26,9500 !-

Valor!proposta: R$!26,9500 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

03.557.312/0001-99!-!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E
LOGISTICA!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!23,8800 Proposta!adjudicada

Valor!proposta: R$!50,0000 Valor!negociado: R$!23,8500 Quantidade!ofertada: 1700

40.058.214/0001-33!-!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS
MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!23,0000
Proposta

desclassificada

Valor!proposta: R$!26,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

12.323.649/0001-22!-!RM!MELO!TRANSPORTE!RODOVIARIO!E
AEREO!DE!CARGAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!26,9400 !-

Valor!proposta: R$!26,9400 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

07.869.890/0001-11!-!START!SERVICOS!E!TRANSPORTES!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!600,0000 !-

Valor!proposta: R$!600,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

08.290.111/0001-91!-!TRANSPORTADORA!NEY!DAS
MUDANCAS!LTDA
Porte!MeEpp/Equiparada:!Sim!(D)

R$!40,0000 !-

Valor!proposta: R$!40,0000 Valor!negociado: Não!informado Quantidade!ofertada: 1700

Lances!do!Item!!1

Data/hora Participante Lance

Item!1!-!Organização!de!Arquivo

Unidade!de!fornecimento:

Valor!estimado:

Exclusividade!ME/EPP!(inciso!I,!art.
48,!LC!123/2006)

Tratamento!Diferenciado!ME/EPP:

3!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Data/hora Participante Lance

18/06/2024!09:05:09 03.557.312/0001-99 R$!25,0000

18/06/2024!09:09:59 40.058.214/0001-33 R$!23,0000

18/06/2024!09:25:27 03.557.312/0001-99 R$!23,8800

Mensagens!do!chat!do!Item!1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 18/06/2024!09:00:02 O!item!1!foi!aberto.!Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 18/06/2024!09:12:00 O!item!1!está!aguardando!decisão!de!reinício!ou!encerramento!da!etapa!aberta!pelo!comprador.

Sistema 18/06/2024!09:18:44
A!etapa!aberta!do!item!1!foi!reiniciada.!Justificativa:!Visando!obter!melhores!ofertas!de!lances..
Solicitamos!o!envio!de!lances.

Sistema 18/06/2024!09:28:45 O!item!1!está!encerrado.

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!09:36:47 Senhor(a)!Licitante,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor!ofertado.

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!09:36:58 Senhor(a)!Licitante,!favor!confirmar!recebimento!das!mensagens.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!09:39:03
Bom!dia!Sr(a)!Pregoeiro!recebemos!a!msg!peço!que!aguarde!só!um!instante!pois!ire!recalcular
minha!planilha!de!custo

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!09:42:28 Sr(a)!Pregoeiro!podemos!reduzir!o!valor!para!R$,22,00!(vinte!e!dois!reais)

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:00:46
Senhor(a)!Licitante,!mais!uma!vez,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor
ofertado.

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:04:46 Senhor(a)!Licitante,!favor!confirmar!recebimento!das!mensagens.

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:07:15
Senhor(a)!Licitante,!mais!uma!vez,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor
ofertado.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:08:23 Sr(a)!Instante!ire!ver!se!consigo!baixa!um!pouco

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:12:10
Sr.(a)!o!esse!é!valor!que!podemos!chegar!R$,21,50!(vinte!e!um!reais!e!cinquenta!centavos)!pois
somos!de!outro!estado!e!despesas!pra!deslocamento!dos!nosso!colaborador(es)!é!muito!grande

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:12:40 Nosso!valor!já!muito!abaixo!da!estimativa

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:13:40 Estamos!20%!abaixo!da!estimativa

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:22:25

Sr.!Fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA,
CNPJ!40.058.214/0001-33,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para
encerrar!o!envio:!12:22:00!do!dia!18/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!da!proposta!de
preços!atualizada!ao!último!valor!ofertado,!bem!como!toda!documentação!de!habilitação!conforme
exigido!no!edital!e!seus!anexos..

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!10:22:40
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!da!proposta!de!preços!atualizada!ao!último!valor!ofertado,
bem!como!todos!os!documentos!que!porventura!não!estejam!anexados!no!SICAF.!Favor
encaminhar!junto!com!a!proposta!de!preços!atualizada,!na!forma!do!exigido!no!edital.

pelo!participante 18/06/2024!10:23:40 Sr.!Pregoeiro!qual!prazo!temos!para!o!envio

4!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

40.058.214/0001-33 18/06/2024!10:23:40 Sr.!Pregoeiro!qual!prazo!temos!para!o!envio

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!12:05:41
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!12:05:41!de!18/06/2024.!17!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE
MOVEIS!SLU!LTDA,!CNPJ!40.058.214/0001-33.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!12:08:15
Prezado!Sr.(a)!Pregoeiro,!no!SICAF!encontra!uma!CND!vencida!(4/6/24)!CND!-CONJUNTA
FEDERAL,!por!sermos!enquadrado!no!Simples!Nacional!pedimos!que!nos!conceda!o!prazo!que!a
lei!nos!permite

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!12:11:13
Junto!da!Documentação!enviamos!relatório!da!RFB/!e!comprovante!pagamento!da!1/60,!que
consta!em!processo!em!negociação!estamos!aguardando!só!liberação!da!CND

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!15:44:06
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!de!notas!fiscais,!bem!como!contrato!correspondente!ao
atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!(Y!C!DE!OLIVEIRA!-!EIRELI).

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!15:44:31 Senhor(a)!Licitante,!favor!confirmar!recebimento!das!mensagens.

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!15:48:50

Sr.!Fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA,
CNPJ!40.058.214/0001-33,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para
encerrar!o!envio:!16:50:00!do!dia!18/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!de
documentação!complementar..

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!15:54:15 Sr.(a)!Poderia!nos!informa!que!documenta!complementar!e!essa

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!15:58:34 SR.(a)!poderia!nos!informar!que!documentação!tação!complementar!e!essa

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:10:01 Sr.(Pregoeiro)!peço!a!Gentileza!que!nos!informe!de!documento!complementar!pra!enviamos

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:15:47 Sr.(a)!Pregoeiro!o!senhor!conforma!recebimento!mensagem

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:16:29 Poderia!nos!informa!que!documentação!complementar!e!essa

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:35:09
Senhor(a)!Licitante,!Conforme!registrado!no!chat!#Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!de!notas
fiscais,!bem!como!contrato!correspondente!ao!atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!(Y!C!DE
OLIVEIRA!-!EIRELI).#!15:44:06

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:38:26
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!16:38:26!de!18/06/2024.!9!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE
MOVEIS!SLU!LTDA,!CNPJ!40.058.214/0001-33.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:40:48
Pra!eu!localizar!a!Nota!Fiscal!precisaria!de!prazo!maior!pois!o!Atestado!foi!fornecido!em!2022-!tem
dois!anos!esse!notas!deve!estar!no!arquivo!morto!de!nossa!empresa

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:43:32 enviamos!outro!atesto!fornecido!hoje!por!outro!cliente!nosso

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:43:44 IFPA-BELEM

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:45:05 Que!comprova!que!temos!capacidade!técnica!e!experiência!pra!realização!dos!serviços

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:50:46
Eles!só!me!enviou!as!12:30!de!hoje!mas!foi!solicitado!com!atencedência!mas!a!pessoa!que!assina
esta!ausente!do!IFPA!so!retonando!hoje

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:51:31 Como!o!Sr.(a)!solicitou!documentos!completar!eu!estava!na!duvida!enviei!ele!junto

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:52:53 Pois!se!o!sr.!verifica!a!hora!que!foi!assinada!e!logo!após!ele!nos!enviou

pelo!participante 18/06/2024!16:55:14 certo!pode!liberar!o!envio!que!ja!envio

5!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

40.058.214/0001-33 18/06/2024!16:55:14 certo!pode!liberar!o!envio!que!ja!envio

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:56:21 os!arquivos!já!esta!aqui!pra!se!enviado

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!16:59:18 Sr.(a)!Pregoeiro!poderia!liberar!o!anexo!pra!enviar!documentação

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:00:39

Sr.!Fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA,
CNPJ!40.058.214/0001-33,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para
encerrar!o!envio:!17:30:00!do!dia!18/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!de
documentação!complementar.!.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:03:16
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!17:03:16!de!18/06/2024.!6!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE
MOVEIS!SLU!LTDA,!CNPJ!40.058.214/0001-33.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:15:02 Então!porque!solicitou!que!eu!enviasse!meu!contrato!nota!de!empenho!nfs-e

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:15:42 se!não!ia!aceita!o!atestado

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:17:47
Senhor(a)!Licitante,!ressalto!ainda!que!o!o!atestado!apresentado!referente!ao!IFPA-BELEM,!não
atende!o!objeto!deste!edital!em!quantidades!e!características.

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:19:54 Pra!enviar!o!nfs-e!do!atesto!Y!C!DE!OLIVEIRA,!vou!precisa!de!prazo!maior

pelo!participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:21:34 O!atesto!da!IFPA!-BELEM!Atente!a!quase!10%!do!valor!dos!serviços!solicitados

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

18/06/2024!17:28:24
Senhor(a)!Licitante,!fica!estabelecido!o!prazo!até!as!14:30!horas!do!dia!19/06/2024!para!o!envio!de
notas!fiscais,!bem!como!contrato!correspondente!ao!atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!(Y
C!DE!OLIVEIRA!-!EIRELI).

pelo!participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:03:37 Boa!tarde

pelo!participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:05:04 Sr.(a)!Pregoeiro!aguardando!para!envio!documentos

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:15:17
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!de!notas!fiscais,!bem!como!contrato!correspondente!ao
atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!(Y!C!DE!OLIVEIRA!-!EIRELI).

pelo!participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:16:58 Aguardando!para!Liberação!do!doc

Sistema!para!o
participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:17:09

Sr.!Fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE!MOVEIS!SLU!LTDA,
CNPJ!40.058.214/0001-33,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para
encerrar!o!envio:!14:46:00!do!dia!19/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!de
documentação!complementar..

pelo!participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:23:52

SR.(a)!Pregoeiro!nossa!serviços!foram!pagos!através!de!recibo!como!segue!e!comprovante
pagamento!e!contrato!estabelecido!entre!eu!e!empresa!Y!C!DE!OLIVEIRA!-EIRELI,!Se!não!servir
para!comprovação!do!nosso!atestado.!infelizmente!não!podemos!criar!uma!nota!que!não!foi
emitida

pelo!participante
40.058.214/0001-33

19/06/2024!14:25:57
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!14:25:57!de!19/06/2024.!3!anexos
foram!enviados!pelo!fornecedor!F!SOT!PRESTACAO!DE!SERVICOS!MANUTENCAO!DE
MOVEIS!SLU!LTDA,!CNPJ!40.058.214/0001-33.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:51:22 Senhor(a)!Licitante,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor!ofertado.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:51:50 Senhor(a)!Licitante,!favor!confirmar!recebimento!das!mensagens.

6!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:54:36 Boa!tarde!senhor!pregoeiro!.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:55:37 informo!que!devido!a!complexidade!do!serviço!não!conseguimos!reduzir!o!valor.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:57:37
Senhor(a)!Licitante,!mais!uma!vez,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor
ofertado.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!14:59:09 ofertamos!o!valor!R$!23,85

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:02:18 esse!e!o!nosso!melhor!valor!com!desconto!.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:06:05

Sr.!Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!17:05:00!do!dia!19/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!da!proposta!de!preços
atualizada!ao!último!valor!ofertado,!bem!como!toda!documentação!de!habilitação!conforme
exigido!no!edital!e!seus!anexos..

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:06:21
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!da!proposta!de!preços!atualizada!ao!último!valor!ofertado,
bem!como!todos!os!documentos!que!porventura!não!estejam!anexados!no!SICAF.!Favor
encaminhar!junto!com!a!proposta!de!preços!atualizada,!na!forma!do!exigido!no!edital.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:07:08 irei!anexar!conforme!solicitado!.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:08:34
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!15:08:34!de!19/06/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

19/06/2024!15:22:31
estamos!cientes!senhor!pregoeiro!e!informo!que!estamos!a!disposição!para!qualquer!esclarecimento
.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:04:34
Senhor(a)!Licitante,!mais!uma!vez,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor
ofertado.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:06:10
Boa!tarde!senhor!pregoeiro!.!realmente!estamos!com!nosso!valor!no!limite!para!que!possamos
prestar!um!serviço!com!qualidade!e!e!ficacia!a!este!orgão!.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:30:12
Senhor(a)!Licitante,!mais!uma!vez,!solicito!um!maior!e!melhor!desconto!para!o!último!valor
ofertado.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:33:33 Senhor!pregoeiro!realmente!não!consigo!dar!mais!nenhum!desconto!.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:44:56 Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!da!proposta!de!preços!atualizada!ao!último!valor!ofertado.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:47:29

Sr.!Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!17:16:00!do!dia!20/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!da!proposta!de!preços
atualizada!ao!último!valor!ofertado..

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:47:34
senhor!pregoeiro!na!proposta!anexada!ja!estamos!com!o!desconto!que!demos!1700!xR$!23,85=!R$
40.545,00!.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:47:57 se!o!senhor!quiser!podemos!registrar!no!sistema!esse!desconto

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:48:33
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!16:48:33!de!20/06/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

20/06/2024!16:49:12 por!esse!motivo!que!o!nosso!valor!esta!diferente!do!sistema!.

7!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Eventos!do!Item!1

Data/Hora Descrição

18/06/2024!10:22:25

Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
convocado!para!o!envio!de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!18/06/2024!12:22:00.!Motivo:!Convocação!para!envio!da!proposta
de!preços!atualizada!ao!último!valor!ofertado,!bem!como!toda!documentação!de!habilitação!conforme!exigido!no!edital!e
seus!anexos..

18/06/2024!12:05:41
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
finalizou! o! envio! de! anexo.

18/06/2024!15:48:50
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de! encerramento:! 18/06/2024! 16:50:00.! Motivo:! Convocação! para! envio! de
documentação! complementar..

18/06/2024!16:38:26
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
finalizou! o! envio! de! anexo.

18/06/2024!17:00:39
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de! encerramento:! 18/06/2024! 17:30:00.! Motivo:! Convocação! para! envio! de
documentação! complementar.! .

18/06/2024!17:03:16
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
finalizou! o! envio! de! anexo.

19/06/2024!14:17:09
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
convocado! para! o! envio! de! anexo.! Prazo! de! encerramento:! 19/06/2024! 14:46:00.! Motivo:! Convocação! para! envio! de
documentação! complementar..

19/06/2024!14:25:57
Fornecedor! F! SOT! PRESTACAO! DE! SERVICOS! MANUTENCAO! DE! MOVEIS! SLU! LTDA,! CNPJ! 40.058.214/0001-33
finalizou! o! envio! de! anexo.

19/06/2024!15:06:05
Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ!03.557.312/0001-99!convocado!para!o!envio
de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!19/06/2024!17:05:00.!Motivo:!Convocação!para!envio!da!proposta!de!preços!atualizada!ao

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!10:07:55
Senhor(a)!Licitante,!solicito!o!envio!de!notas!de!empenho/fiscais,!bem!como!contrato
correspondente!ao!atestado!de!capacidade!técnica!apresentado!(COPEL-Companhia!Paranaense!de
Energia).

pelo!participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!10:10:40 Bom!dia!senhor!pregoeiro

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!10:16:16
Sr.!Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99,!você!foi!convocado!para!enviar!anexos!para!o!item!1.!Prazo!para!encerrar!o
envio:!11:15:00!do!dia!21/06/2024.!Justificativa:!Convocação!para!envio!de!documentação

pelo!participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!10:26:29
O!item!1!teve!a!convocação!para!envio!de!anexos!encerrada!às!10:26:29!de!21/06/2024.!1!anexo!foi
enviado!pelo!fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99.

pelo!participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!10:26:47 conforme!solicitado!enviado!o!anexo!.

Sistema!para!o
participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!11:07:33
Sr.!Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99,!você!foi!convocado!para!negociação!de!valor!do!item!1.!Justificativa:!Tendo
em!vista!que!os!valores!devem!ser!iguais!aos!valores!da!proposta!de!preços!encaminhada..

pelo!participante
03.557.312/0001-99

21/06/2024!11:08:58

O!item!1!teve!a!negociação!de!valor!encerrada!pelo!fornecedor!CINCO!ESTRELAS
TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ!03.557.312/0001-99.!A!negociação!do!item!1!foi
aceita!pelo!fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ
03.557.312/0001-99,!tendo!informado!R$!23,8500.

Sistema 21/06/2024!14:45:48
O!item!1!está!na!etapa!de!julgamento!de!proposta!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!21/06/2024!14:55:48.

Sistema 21/06/2024!14:58:30
O!item!1!está!na!etapa!de!habilitação!de!fornecedores!no!período!de!intenção!de!recursos,!com
acréscimo!de!10!minutos!a!partir!de!agora!-!até!21/06/2024!15:08:30.

8!de!925/06/2024!11:53



UASG!389320 PREGÃO!90009/2024

Data/Hora Descrição

19/06/2024!15:06:05 último!valor!ofertado,!bem!como!toda!documentação!de!habilitação!conforme!exigido!no!edital!e!seus!anexos..

19/06/2024!15:08:34
Fornecedor! CINCO! ESTRELAS! TRANSPORTES! E! LOGISTICA! LTDA,! CNPJ! 03.557.312/0001-99! finalizou! o! envio! de
anexo.

20/06/2024!16:47:29
Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ!03.557.312/0001-99!convocado!para!o!envio
de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!20/06/2024!17:16:00.!Motivo:!Convocação!para!envio!da!proposta!de!preços!atualizada!ao
último!valor!ofertado..

20/06/2024!16:48:33
Fornecedor! CINCO! ESTRELAS! TRANSPORTES! E! LOGISTICA! LTDA,! CNPJ! 03.557.312/0001-99! finalizou! o! envio! de
anexo.

21/06/2024!10:16:16
Fornecedor!CINCO!ESTRELAS!TRANSPORTES!E!LOGISTICA!LTDA,!CNPJ!03.557.312/0001-99!convocado!para!o!envio
de!anexo.!Prazo!de!encerramento:!21/06/2024!11:15:00.!Motivo:!Convocação!para!envio!de!documentação!complementar..

21/06/2024!10:26:29
Fornecedor! CINCO! ESTRELAS! TRANSPORTES! E! LOGISTICA! LTDA,! CNPJ! 03.557.312/0001-99! finalizou! o! envio! de
anexo.

25/06/2024!11:53:23
Fornecedor! CINCO! ESTRELAS! TRANSPORTES! E! LOGISTICA! LTDA,! CNPJ! 03.557.312/0001-99! teve! a! proposta
adjudicada,! melhor! lance:! R$! 23,8800,! valor! negociado:! R$! 23,8500.

25/06/2024!11:53:24 Item!homologado.

Fase!Recursal!do!Item/Grupo!*
*!Maiores!detalhes!sobre!recursos,!contrarrazões,!decisões!e!revisões!deverão!ser!consultados!no!sistema.

Sessão!1

Prazos:
Intenção!de!recurso!no!julgamento: 21/06/2024!14:55:48

Intenção!de!recurso!na!habilitação: 21/06/2024!15:08:30

9!de!925/06/2024!11:53


